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REPUBLIKA E S HOIPERI SE 

Nr. 5 o 

BASHKIA KOR(::E 
KESHILLIBASHKIAK 

VENDIM 

date 1.b - Ob - 2025 

PER MIRA TIMIN E REND IT TE DITES TE MBLEDHJES 

SE DATES 26 QERSHOR 2025 TE KESHILLIT TE BASHIGSE KOR<;E 

Keshilli i Bashkise Kon;:e ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi shqy1toi me keshilltaret dhe 
miratoi propozimet e paraqitura si dhe pikat e rendit te dites te njoftuara per vendimanje ne 
njoftimin per mbledhjen e dates 19.06.2025, ne mbeshtetj e te ligj it nr. 139/20 15, "Per 
veteqeverisjen vendore" neni 53, pika 5 dhe neni 54, germa k) si dhe neni 55 pika 3, pika 4 
shkronja (a) e Rregullores se Funksionimit te Keshillit te Bashkise Kor9e miratuar me VKB 
nr.80, date 30.07.2020. 

VENDOSI; 

I . Te miratoje rendin e dites per mbledhjen e Keshillit te Bashkise Kor9e s1pas njoftimit 
bashkelidhur. 

2. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Sek.retari i Keshill it Bashkiak 

EvaNA<;::_7 _..-

Miratuar me ')_\ ~ 
Yota Pro-1..L 

Vota Kunder~O~-

Yota Abstenim_O __ _ 

Zbardhur me date ?.'t- Ob-)..O;J..S 

,. 



REPU6LIKA E SHOIPERISE 

BASHKIA KOR (:E 
KESHILLI BASHKIAK 

Kor~e me 19.6.2025 

L enda: Njoftim 

Drejtuar: Keshilltareve te Keshillit Bashkiak Kors;e 

Kryetarit te Bashk.ise Kors;e z.Sotiraq F ilo 

Njoftohen te gjithe keshilltaret e Keshillit Bashkiak Kors;e dhe Kryetaii i Bashkise Kors;e 
z.Sotiraq Filo, se diten e Enjte , date 26 qershor 2025, ora 12°0 do te zhvillohet mbledhj a e 
Keshillit ne sallen e Keshillit Bashkiak., ne zbatim te ligjit m .139/2015 "Per Veteqeverisjen 
Vendore", neni 53,pika 4 si dbe bazuar ne Rregulloren e Funk.sionimit te Keshillit te Bashkise 
Korc;:e miratuai· me VKB nr.80, date 30.07.2020, neni 63, neni 64 me rend dite si me poshte: 

1- "PERMIRATIMIN E RENDIT TE DITES". 

2- "PER MIR/\ TIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE DATES 
29 JV1AJ 2025 . 

3- "l'vIBI DHENIEN E l\TDIHMES EKONOMIKE NGA 6% E FOJ\TDIT TE KUSHTEZUAR 

PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE, DHE NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR, 

PER PERIUDHEN l - 31 MAJ 2025.,. 

(Komisioni i Mireqenies Sociale, Strehimit, Rinise, Barazise Gjinore, 

Mosdiskrirninimit, te D rej tave te Njeriut) znj .Anxhela Tabo , znj .Edlira Mitre , 

zi~j . Ornela Alikaj, z.Erjon Kwti, znj ..Torida Romac;:ka. z.Lorenc Nak.o, 

znj .Laureta Alidinaj. 
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4- ''J\1BI 1\DR YSHIMIN E NIVELJT TE QIRASE PER VlTJN 2025 NE BANESA T ME QIRA. 

SOC I ALE. 

(Komisioni i Mireqenies Sociale, Strehimit, R.inise, Barazise Gjinore, 
Mosdiskriminimit, te Drejtave te Njeriut) znj .. L\nxhela Taho. znj .Edlira Mitre. 

znj.Omela Alikaj. z.E1jon Kuni. znj.Jorida Roma9.ka. z.Lorenc Nako. 

znj .Laureta Al idinaj. 

5- ·'MBl MIRA TIMN E SUBVENCIO:t\IJVITT TE QIR.ASE PER FAMIL.TET E PASTREHA.'' 

(Komisioni i Mireqenies Sociale, Strehimit, R inise, Bara.zise Gjinore, 
Mosdiskriminimit, te Drejtave te Njeriu t) znj .. l\nxhela Taho . znj.Edlira Mitre , 

z~j.Ornela Alih:aj . z.E1:jon Kurti. znj .Jorida Roma9ka. z.Lorenc Nako, 

znj.Laureta Alidinaj. 

6- MBI MIRA Tllv1.IN E F AMIL.TEVE QE PERFITOJNE GRANTIN E MENJEHERSHEM NE 

BANESAT lvfE KOSTO TE ULET NGA BUXHETI I SHTETIT. 

(Komisioni i Mireqenies Sociale, Strehimit, Rinise, Barazise Gjinore, 
Mosdiskriminimit, te Drejtave te Njeriut) znj .Anxbela Tabo , znj.Edli.ra Mitre , 

znj .Ornela Alikaj , z.E1jon Kurti, znj.Jorida Rorna9ka. z.Lorenc Nako, 
znj.Lauret.a Alid.inaj . 

7- MBI MIRATIMIN E PROGRAMJT BUXHETOR AFATlvlESEM 2026-2028, FAZA E 

PARE. 

( Komisioni i Financa\'e, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifik.imit te Zbvillimit 
Strategjik te Bashkise, dbe Mbikqyrjes Financiare) z. Altin Habip, znj.Ada Permeti 

z.Petrika Tollku9i, z.Devis Osman, znj.Alketa Zheku. 

8- PER NGRJT.TEN E KESHTLLIT VENDOR PER SI GU RINE PUBLIKE NE BASHKINE 

KOR~E. 

( Komisioni i Rregullores, <;eshtjeve ligjore dhe Administrative dhe Pasurive te Bashkise) 
z.E1jon Nexhipi, znj.Edlira Mi.re, z.Erjon b11ii, z.Kristiano Kocibelli, znj. Ismeralda Seidolli. 

9- PER NDRYSHTMIN E VKB NR. 42 DATE 27.05 .2021 "PER MIR.ATIMIN E MARREVESHJES 

TE NENSHKRUAR lvlIDlS BASHJUSE KORc;E DHE ZHVILLUESIT PRJVAT SHOQERIA 
BJ GTAJ\~ SHJ>K PER DHENIEN E TR UALLIT PER NDERTIM, SIPAS PROCEDURES TE 
PERCAKTUAR NE VKB NR.33 DATE 25.03.2021" PER PERCAKTIMJN E PROCEDURES PER 

NEGOCIMIN ME ZHVILLUESIT PRIVATE QE SHPREHJN INTERES TE BASHKEPUNOJNE 
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ME BASHKlNE KOR<;::E NEPERJv1TET MARREVESHJES PER PRON AT NE PR01\TESJ TE SAr. 
J\'DRYSHUA.R ME VKB NR. 31 DATE 29.02.~024. 

( Komisioni i Rregullores, (:esbtjen ligj ore dhc Administrative dhe Pasurh·e te Basbkise) 
z.Erjon Nexhipi. znj.Edlira Mire, z.Erjon hnti. z.Kristiano Kocibelli . znj. lsmeralda Seidolli . 

10- "PER NDRYSHJ1v1IN E LLOJlT TE TRANSFERil\1.IT TE TOKA VE QE PERDOREN PER 
USHTRIMIN E FUNKSJONcVE 1\1£ FU SHEN E BUQESJSE DHE TE USHQTMIT (TOKA 
PRODUKTIVE) Jvffi NR PASURIE NR.420. 'NR.421 ZO:l\113 KDASTRALE 1631 ME 
VENDNDODHJE l\TE FLOQ, PASURIA NR.772. J\TR.768. J\TR.766, 'NR.777 ZOJ\rE KADASTRALE 
2063. ME VENDNDODHJE NE KAMENlCE. N.lA MOLLAJ DH.E PASURITE ME NR.584/8 
ZONE MDASTRALE l 4 73 ME VENDJ\DODHJE NE DRES. iIK.. ~.lA VOS1'.0P NGA 
PERDORlMl NE PRONESI TE BASHKISE KOR('E SJPAS GEJ lPLANlT BASI-IKL\.NG.TITUR. 

( K omisioni i Rregullores, (:eshtjeve ligjore dbe Administrative dbe Pasurive te Bashkise) 
z.Er:ion Nexbipi. znj.Edlira Mire, z.Erjon kuni, z.Kristiano Kocibelli, znj. Ismeralda Seidolli. 

11- STPAS KERKESES TE SHOQERISE "QENDRA SPORTlVEKOR<;::E" SH.A PER THIBRJEN E 
ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIOJ'\TEREVE PER SHQYRTT1v1JN E M.ATERIALIT SI 
MEPOSHTE: 

-PER l\IJJRA TitvfIN E NIB SHTESE J\TE STRUKTUREN E PlJNOJESVE TE SHOQERISE 
"QENDRA SPORTIVE KOR\:E" SH.A. 

( Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake1 Planifikimit te Zbvillimit 
Strategjik te Bashkise, dhe Mbikqyrjes Financiare) z. Altin Habip, znj .Ada Penneti 

z.Petrika Tollkw;:i , z.Devis Osman, znj .Alketa Zheku dhe 
( Komisioni i Rregullores, (:esbtjeve ligjore dbe Administrative db e Pasurive 
te Bashkise) 

z.E1jon Nexhipi, zr~j.Edlira MiJe, z.Erjon kwii, z.K.ristiano Kocibelli, 
znj. lsrneralda Seidolli 

PER NDRYSHIMIN E STATUTJT DHE SHTIMIN E OBJEKTIT TE VEPRIJvfTARISE SE 
SHOQERJSE "QENDRA SPORTlVE KORc;E" SH.A. 

( Komisioni i Rregullores , <;::eshtj eve ligjore dhe Administrative dbc Pasurive te Bashkise) 
z.E1jo11 Nex.hipi, zr~i .Edlira Mire, z.Erjon kurti, z .Kristiano Kocibelli, 

znj. lsmeralda Seidolli 

12-SIPAS KERKESES TE SHOQERISE 'TREGU I SHITJES ME SHUMJCE FRUTA-PERilvffi"SH.A 
PER THIRR.TEN E ASAMBLESE SE PERG.TTTHSHME TE AKSIONEREVE PER SHQYRTIMJN 
E JvlA TERIALlT SJ ME POSHTE: 
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PASQYRAT FINANClRE PER TREGUESIT E VITIT 2024. 
RA.PORT AUDITIMIT I AUDITUES\-E LIG.TORE PER YITJN 2024. 

PL.l\._N BIZNESJ PER VITIN 2024. 
PROPOZIMJ PER EMERIM TE AUDITUESVE LIGJORE TE MIRA TUAR PER 
VITIN 2025. 
SHPERNDARJEN E FITIMIT TE VITIT 2024 I CILI DO KALOJE PER INVESTHvfE. 

( Komisioni i Finan cave, Buxhetit, Pasur ive Bashkiake, Planifikirnit te Zhvillirnit 
Strategj ik te Basbkise, dhe M bikqyr jes Financiare ) z. Altin Habip, znj.Ada Pem1eti 

z.Petrika To ll ku~i, z.Devis Osman, znj .Alketa Zheku. 

J 3- mFORMACION MBI PROJEKTIN QENDRi\ DITORE PER FEMI.Ji- FUQIZIMI I 
FEMlJEVE ROlvIE DHE EG.TIPTL'\J\TE. 

14- INFORJv!:ACION "DOKUMENTI I BAROM:ETRIT GJINOR 2024". 

15-PIKA TE NDRYSH1VfE. 

16- KERKESA-AJ\TJ(ESA TE QYTETAREVE. 

Mbledhjet e kom isioneve do te zbviilohen diten e hene, date 23.06.2025, ora 11°0 

Komisioni i Financave, Buxhetit , Pasurive Bashkiake, Planifikimit te ZhviJlimit Strategj ik 
te Bash kise, d he M bikqyrjes Financiare ) z . Altin Habip, znj .Ada Pern1eti 
z.Petrika Tollkw;:i , z.Devis Osman, znj .A lketa Zheku diten e hene 23 .06.2025, ora 12°0 

Komisionet do te zhviHojne m bledhjet ne salien e Keshillit Bash kiak. 

Kryeta re e Keshilli 

Ana 
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